
 

PA 31340/2018-11 
Formalizado por MMZ                                                                                                                                                                                  1 

DECRETO Nº 10.725 

DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

DIRETOR DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA 

E DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE - 

FADESP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho 

Diretor do Fundo de Assistência e Desenvolvimento do Esporte – FADESP, criado 

pela Lei nº 1.192, de 18 de dezembro de 1992 e alterado pela Lei nº 3.559, de 03 de 

julho de 2019, no biênio 2025/2026, os seguintes representantes: 

I – Presidente: Rogério Sampaio Cardoso; 

II – Vice-Presidente: Victor Tavares de Santana; 

III – Assessor de Finanças: Geni de São Pedro Ferreira 

Santos; 

IV – Servidor Público Municipal: Alex Lucas do Couto; 

V – Representante do Empresariado Santista: Núbio de 

Almeida; 

VI – Representante do Conselho Municipal de Esportes 

– COMESP: Wolney Harvey de Lima. 
  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
ROGÉRIO SANTOS 

Prefeito Municipal 
 

Registrado no livro competente. 

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete 

do Prefeito Municipal, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS 

Diretora do Departamento  


